Дело № 02-0661/19/2022
РЕШЕНИЕ
ИМЕНЕМ РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ
(резолютивная часть)

11 октября 2022 года                                                      г. Симферополь

Мировой судья судебного участка №19 Центрального судебного района города Симферополь (Центральный район городского округа Симферополя) Республики Крым Шуб Л.А.,
при ведении протокола судебного заседания и аудиопротоколирования секретарем судебного заседания – Лагутиной Н.А.,
с участием:
представителя истца – Лолаева А.В.,
ответчика – Азарова В.Б.,
представителя третьего лица – Турчаненко Л.С.,
рассмотрев в открытом судебном заседании гражданское дело по иску Журба Натальи Ивановны к Азарову Виталию Борисовичу о взыскании убытков, причиненных залитием квартиры, с участием третьего лица, не заявляющего самостоятельных требований относительно предмета спора – МУП «Центральный Жилсервис»,
руководствуясь статьями 194-199, 321 Гражданского процессуального кодекса Российской Федерации, суд –

РЕШИЛ:

Иск Журба Натальи Ивановны к Азарову Виталию Борисовичу о взыскании убытков, причиненных залитием квартиры – удовлетворить.
Взыскать с Азарова Виталия Борисовича (паспорт серии 07 14 номер 926918) в пользу Журба Натальи Ивановны (паспорт серии 39 14 номер 043738) стоимость восстановительного ремонта в размере 13 617 (тринадцати тысяч шестьсот семнадцати) рублей 60 копеек, расходы на оплату услуг эксперта по проведению строительно – технического исследования в размере 15 000 (пятнадцати тысяч) рублей 00 копеек, расходы на оплату услуг эксперта по проведению судебной строительно – технической экспертизы в размере 35 000 (тридцати пяти тысяч) рублей 00 копеек, а также судебные расходы по оплате государственной пошлины в размере 544 (пятьсот сорока четырех) рублей 70 копеек.
Возвратить Журба Наталье Ивановне (паспорт серии 39 14 номер 043738) из федерального бюджета Российской Федерации излишне уплаченную государственную пошлину в размере 503 (пятьсот три) рубля 21 копейка, уплаченную квитанцией №12/1 от 28.04.2022. Выдать справку на возврат государственной пошлины.
Лица, участвующие в деле, их представители, присутствовавшие в судебном заседании, вправе подать заявление о составлении мотивированного решения суда в течение трех дней со дня оглашения резолютивной части решения суда.
Лица, участвующие в деле, их представители, не присутствовавшие в судебном заседании, вправе подать заявление о составлении мотивированного решения суда в течение пятнадцати дней со дня оглашения резолютивной части решения суда.
Мировой судья составляет мотивированное решение суда в течение пяти дней со дня поступления от лиц, участвующих в деле и их представителей заявления о составлении мотивированного решения суда.
Решение может быть обжаловано в Центральный районный суд города Симферополя Республики Крым через мирового судью судебного участка №19 Центрального судебного района города Симферополь (Центральный район городского округа Симферополя) Республики Крым в течение месяца со дня принятия решения суда в окончательной форме.

Мировой судья              подпись                                        Л.А. Шуб